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Kære medlemmer 

 

Årets første nyhedsbrev indeholder invitation til forårets første arrangement, som er besøg og 

rundvisning på radiostationen. Der er desuden kort omtale af forårets øvrige arrangementer og 

aktiviteter. Vi håber mange af turistforeningens medlemmer vil deltage. 

I nyhedsbrevet fortæller vi også om de årligt tilbagevendende organisatoriske opgaver, 

generalforsamling og kontingentbetaling, vi skal have løst sammen med jer.  

Kontingentbetaling 

Vi har i forbindelse med nyt regnskabssystem valgt at udsende en faktura til betaling af kontingent. 

Der vil ikke være ændringer i jeres muligheder for betaling, som stadig kan gøres ved MobilePay til 

nr. 915 006 eller ved bankoverførsel til konto nr. 5367 0000247426. 

Fakturaen får I i den kommende uge. 

 

Besøg og rundvisning på radiostationen 
15. februar kl. 13.00 – 15.00 

 

Guide Jens Chr. Seeberg viser rundt og fortæller levende 

og humoristisk både de spændende, de sjove og de 

nervepirrende historier fra livet på og med radiostationen, 

fra etableringen i 1927, over radiostationens dramatiske 

rolle under anden verdenskrig, under den kolde krig og til 

arbejdet på radiostationen i tiden efter. 

Deltagelse i besøget koster for medlemmer kr. 50,- for 

ikke-medlemmer kr. 75,-. Deltagergebyret betales på 

MobilePay nr.: 915 006. 

Tilmelding senest torsdag den 12. februar på mail til: info@kalundborgturistforening.dk eller pr. 

telefon til Hans-Henrik Nielsen på nr.: 4015 8212  
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Generalforsamling 
Onsdag den 26. marts kl. 17.00 på vandrerhjemmet (Nyt navn: MOVE Eco Health Hotel), 

Stadionvej 5, 4400 Kalundborg 

Program for aftenen:  

Kl. 17.00: Generalforsamling 

Kl. 18.00: Middag 

Kl. 19.00: Aftenens diskussionsoplæg 

Kl. 21.00: Tak for i dag 

Sæt kryds i kalenderen allerede nu. 

Særskilt invitation med dagsorden udsendes primo marts. 

Deltagelse i aftenens program koster kr. 300,- . Deltagelse alene i generalforsamlingen er gratis. 

Deltagergebyret bedes betalt pr. MobilePay nr.: 915 006. 

Tilmelding kan ske allerede nu på mail til: info@kalundborgturistforening.dk eller pr. telefon til 

Hans-Henrik Nielsen på nr. 4015 8212  

Invitation med dagsorden udsendes til alle medlemmer forud for generalforsamlingen. 
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Tur til Dansk Forsorgshistorisk Museum i Slagelse og 

Sprogø  

 
Guidet tur til Dansk Forsorgshistorisk Museum og Sprogø 

Historien om den danske åndssvageforsorg og Kvindeanstalten Sprogø er hovedemnerne på denne 

tur, hvor der gives guidet rundvisning på Dansk Forsorgsmuseum i Slagelse, hvorefter der køres 

med bus til Sprogø, hvor en guide vil fortælle om øens historie. 

Dansk Forsorgshistorisk Museum:   

Dansk Forsorgshistorisk Museum ligger på det tidligere Andersvænge i Slagelse. 

Her får vi historien om den danske åndssvageforsorg. I 20 udstillinger i det gamle centralkøkken og 

vaskeri får vi en omvisning med guide, hvor vi hører om vejen fra dårekisterne til livet på 

åndssvageanstalten, og til forholdene i dag, hvor alle har deres egen bolig. Museet rummer også 

en udstilling om Kvindeanstalten på Sprogø og om anstalten for mænd på Livø. Med fordel kan 

man forberede sig til besøget ved at besøge www.forsorgshistorien.dk 

Sprogø: 

Øen kan ses af alle, som krydser Storebælt til vands eller over Storebæltsbroen, men kun de 

færreste har besøgt øen. Der findes næppe nogen anden dansk småø med så spændende en 

historie. Øen har ofte spillet en rolle i Danmarkshistorien. Med guide oplever vi Gl. Sprogø, hvor en 

guide vil vise rundt til fods. Turen går blandt andet forbi fyrtårnet og pigehjemmet, der husede en 

anstalt for kvinder fra 1923-1961. Begge dele ses udefra. 

 

 

http://www.forsorgshistorien.dk/
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Plan: 

• Kl. 8.00 Afgang fra afgang fra Kalundborg Station, Banegårdspladsen 2, 4400 Kalundborg. 

• Kl. 8.30 Opsamlings ved Shell stationen i Gørlev. (Kørselsretning mod Slagelse) 

• kl. 9-11.30 Dansk Forsorgshistorisk Museum – omvisning med guide 

• Kl. 11.30 – 12.30 Frokost – sandwich. Drikkevarer kan tilkøbes. 

• Kl. 12.30 Kørsel mod Sprogø. 

• Kl. 13.00-16.00 Rundvisning på gl. og ny Sprogø til fods og i bus. 

• Kl. 17.15 forventet ankomst i Kalundborg. ( med afsætning i Gørlev) 

Praktiske oplysninger: 

Pris: 650,- kr. pr person. 

Prisen er inkl. bus t/r, guider og sandwich til frokost. 

Link til billetkøb: https://www.place2book.com/da/sw2/sales/m75gbktknl 

Vigtig: Turen til Sprogø ikke er egnet for gangbesværede eller kørestolsbrugere, fordi alle gæsterne 

skal kunne følge guiden til fods. 

Turen arrangeres i samarbejde med Kalundborg Bibliotek 

 

 

Store Bededags aftentur på Møllebakken.  
 

En stemningsfyldt aften 

Torsdag den 15. maj kl. 18.00 

Vi får en guidet tur på Møllebakken  

og slutter med kaffe/te, varme hveder,  

sang og musik. 
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Tur ud i det blå 
 
Kom og se hvor smukt du bor.  
Kom med til de fantastiske steder omkring dig.  
De åbenlyse og de mere skjulte perler.  
Hen over året har vi sammensat en perlerække af steder, der er et besøg værd på grund af en 
smuk natur, en spændende historie eller med mulighed for andre værdiskabende oplevelser. 
Turene vil løbende blive annonceret i butikken og på vores hjemmeside.  
Turene er for alle nysgerrige, uanset alder bare du kan gå ved egen kraft. 
Du skal ikke tilmelde dig. Det koster dig ikke noget. Du skal bare møde op hos Kalundborg 
Turistforening ved Café Baggården Kordilgade 36. Vi kører i egne biler, og har du ingen bil, - ingen 
hindring, da vi naturligvis laver samkørsel. Tag passende tøj på og medbring mad og drikke til dig 
selv. 
 
Bestyrelsen eller medlemmer finder et egnet sted til en tur ud i det blå. Dem der ønsker at 
deltage møder op til aftalt tid og sted – der vil ikke være tilmelding. 
Deltagerne medbringer selv mad og drikke. Bestyrelsen sørger for en tovholder, der samtidig kan 

fortælle lidt om stedet og området . 

 

Turistforeningens firmamedlemmer: 

 

 


